
Novinky v programu Stravné 4.60

Při aktivaci objednávání internetem lze předvyplnit některé údaje

Popis: V  nastavení  programu  lze  vyplnit  hodnoty,  které  se  mají  vyplňovat  při  aktivaci
objednávání  internetem.  Toho  využijí  uživatelé,  kteří  si  zakoupili  Objednávání
internetem dodatečně  a  mají  zaveden  rejstřík  strávníků bez  vyplněných údajů  pro
internetové objednávání.

Umístění: Rejstříky – Rejstřík strávníků – Různé – Výchozí hodnoty pro rejstřík strávníků

Nastavení: Svépomocí.

Modul: Objednávání internetem.

Návod: Neuvedeno.

Výchozí hodnoty pro Rejstřík strávníků

Aktivace internetu



Podpora GDPR

Popis: V  souvislosti  s  NAŘÍZENÍM  EVROPSKÉHO  PARLAMENTU  A  RADY  (EU)
2016/679  (GDPR)  jsme  připravili  do  programu  tiskové  sestavy  Souhlas  se
zpracováním údajů a Výpis osobních údajů. Dále je v programu možné vymazat
strávníkům jejich osobní údaje. 

Nastavení: Není potřeba.

Umístění: Rejstříky – Rejstřík strávníků – Tisk – Souhlas se zpracováním údajů
Rejstříky – Rejstřík strávníků – Tisk – Výpis osobních údajů
Rejstříky – Rejstřík strávníků – Různé – GDPR-vymazání osobních údajů

Modul: Standardní součást programu.

Návod: 6.55 GDPR.

Souhlas se zpracováním údajů



Nová sestava Měsíční rekapitulace

Popis: Novou sestavu  Měsíční  hospodaření  s  potravinami a  stravným jistě  použijete,
pokud  budete  chtít  vytisknou  všechny  důležité  základní  stavové  údaje  na  jediné
sestavě, včetně hodnot z programu MSklad (pokud ji máte také nainstalovánu). 

Nastavení: Není potřeba.

Umístění: Rejstřík strávníků – Historie uzávěrek – Tisk – Měsíční rekapitulace

Modul: Standardní součást programu.

Návod: Neuvedeno.

Měsíční rekapitulace včetně údajů z MSkladu



Potvrzení o úhradě školného lze tisknout z Obsluhy strávníka

Popis: Abychom  urychlili  odbavení  strávníků  v  kanceláři,  umístili  jsme  tisk  Potvrzení
o úhradě školného přímo do Obsluhy klienta. Tuto novinku ocení zejména uživatelé
z řad mateřských škol.

Umístění:

Nastavení: Servisním technikem.

Modul: Standardní součást programu.

Návod: Neuvedeno.

Potvrzení o úhradě školného



Vrácení přeplatku pomocí modulu Banka přímo z Obsluhy klienta

Popis: V této  verzi  umožňujeme odesílat  příkazy k úhradě přeplatku  klienta  do modulu
Banka jednotlivě vybraným klientům přímo z Obsluhy klienta.

Nastavení: servisním technikem.

Umístění:

Modul: Banka.

Návod: 10.7 Úhrada přeplatků z Obsluhy klienta.

Podklady pro úhradu do modulu Banka



Zablokovaným strávníkům lze zakázat odesílání e-mailu 

Popis: Zablokovaným strávníkům je mnohdy zbytečné odesílat aktuální informace z jídelny.
Přidali jsme proto možnost vyřadit zablokované strávníky z této komunikace.

Nastavení: Není potřeba.

Umístění: Rejstříky – Rejstřík strávníků – Různé – Odeslání mailu strávníkům

Modul: Standardní součást programu.

Návod: Neuvedeno.

Nastavení pro odeslání e-mailu



Hlavička a patička na uzávěrkových sestavách

Popis: Některé uzávěrkové sestavy jsme vylepšili o možnost zadání libovolného textu pro
hlavičku  a  patičku sestavy:  Měsíční  hlášení,  Uzávěrka  vedoucí a  Daňová
rekapitulace.

Nastavení: Není potřeba.

Umístění: Výše uvedené sestavy na ploše Uzávěrkové operace.

Modul: Standardní součást programu.

Návod: Neuvedeno.

Nastavení hlavičky a patičky



Vylepšení sestavy Přehled ostatních plateb 2

Popis: Vyslyšeli  jsme  přání  uživatelů  a  tuto  sestavu  jsme  zpřehlednili  oddělením
používaných kategorií.

Nastavení: není potřeba.

Umístění:  na ploše Uzávěrkové operace.

Modul: Standardní součást programu.

Návod: Neuvedeno.

Nová podoba sestavy



Doplňující informace na uzávěrkových sestavách – Tisk z předběžné uzávěrky

Popis: Uzávěrková  sestava  tištěná  pouze  z  předběžné  uzávěrky má  tuto  skutečnost
uvedenu ve svém úvodu. Chceme tak uživatelům zdůraznit, že za uzavírané období
ještě neexistuje řádná uzávěrka.

Nastavení: Není potřeba.

Umístění: Uzávěrkové sestavy.

Modul: Standardní součást programu.

Návod: Neuvedeno.

Informace na sestavě



Kontrola shody údajů na kartě strávníka s údaji v modulu Banka

Popis: Tato kontrola funguje v momentě, kdy jsou v modulu Banka neprovedené příkazy
do banky a vy provedete na kartě strávníka změnu údajů důležitých pro bankovní
styk:  číslo účtu,  variabilní symbol,  specifický symbol. Program při uložení karty
strávníka nabídne opravu těchto údajů u neprovedených příkazů do banky.

Nastavení: Není potřeba.

Umístění: Vnitřní součást programu.

Modul: Banka.

Návod: Neuvedeno.

Dotaz při změně údaje pro modul Banka



Kontrola kategorií dle věku strávníků – změna dialogu pro zadání období

Popis: Provedli jsme drobnou změnu ve vstupním dialogu pro tiskovou kontrolní sestavu
Kontrola kategorií dle věku strávníka. Nyní nemusíte zadávat datum, ke kterému
se má kontrola provést, ale nabízí se rovnou období příslušného školního roku.

Nastavení: Není potřeba.

Umístění: Rejstříky – Rejstřík strávníků – Tisk – Kontrola kategorií dle věku strávníků

Modul: Standardní součást programu.

Návod: Neuvedeno.

Dotaz na období školního roku



Přecenění vzorů – doplněn popis jídla

Popis: Pro snadnější orientaci jsme doplnili  název jídla (popis) do funkce pro přecenění
Vzoru jídelníčku na den.

Nastavení: Není potřeba.

Umístění: Objednávky – Vzor jídelníčku na den – Různé – Přecenění vzorů

Modul: Standardní součást programu.

Návod: Neuvedeno.

Přecenění vzorů



Nová podoba Měsíčního přehledu stravování

Popis: Pro  uživatele  internetového  objednávání  jsme  vylepšili  sestavu  Měsíční  přehled
stravování, kterou lze strávníků zasílat prostřednictvím e-mailu. Vylepšili jsme zde
legendu stavů jídel.

Nastavení: Není potřeba.

Umístění: Vnitřní součást programu.

Modul: Objednávání internetem.

Návod: Neuvedeno.

Měsíční přehled stravování



Zjednodušení sestavy Historie strávníka

Popis: Předělali  jsme  sestavu  Historie  strávníka.  Výsledkem  je  jednodušší  zadávání
vstupních údajů a přehlednější podoba této sestavy

Nastavení: Není potřeba.

Umístění: Rejstříky – Rejstřík strávníků – Tisk – Historie strávníka

Modul: Standardní součást programu.

Návod: Neuvedeno.

Historie strávníka  - vstupní dialog

Historie strávníka



Výdejní den na internetu

Popis: Program  odesílá  na  internet  automaticky  i  výdejní  den.  Na  tento  den  nelze  již
objednávat. Slouží pro zobrazení objednávky strávníka na aktuální den. Ten si tak
může snadno ověřit, zda má objednáno a co má objednáno. 

Nastavení: Není potřeba.

Umístění: Vnitřní součást programu.

Modul: Objednávání internetem.

Návod: Neuvedeno.

Výdejní den na internetu



Nepoužívané Kategorie a Třídy

Popis: Máte  hodně  nepoužívaných kategorií  či  tříd  a  nechce  se  vám  je  mazat?  Další
novinka  Vás  jistě  potěší.  Nově  lze  tyto  kategorie  a  třídy  označit  příznakem
nepoužívat. Od té doby se nebudou zobrazovat při výběru ve formulářích či v menu
programu (např. při zakládání nového strávníka, výběr při filtrování atd.).

Nastavení: Není potřeba.

Umístění: Formulář pro Kategorii, formulář pro Třídu.

Modul: Standardní součást programu.

Návod: Neuvedeno.

Použít Kategorii Ano/Ne

Použít Třídu Ano/Ne



Nová varianta přílohy k faktuře (dokladu) za FKSP

Popis: Tato  novinka  pomůže  při  kontrole  docházky  zaměstnanců  oproti  jejich  odebrané
stravě. V nastavení pro tisk faktury nebo dokladu lze zvolit variantu přílohy s tiskem
rozpisu odebrané stravy na samostatné řádce. 

Nastavení: Při tisku faktury nebo dokladu zvolit Varianta přílohy 3 = Příloha s rozpisem na 
samostatném řádku.

Umístění: Vnitřní součást programu.

Modul: Standardní součást programu.

Návod: Neuvedeno.

Příloha s rozpisem odebrané stravy



Filtr na stav konta strávníka

Popis: Do  Obsluhy strávníka  jsme přidali  možnost  zobrazení  strávníků (tj.  filtr)  podle
stavu jejich konta (přeplatek, nedoplatek, nulové konto). 

Nastavení: Není potřeba.

Umístění:

Modul: Standardní součást programu.

Návod: Neuvedeno.

Nová funkce v Obsluze strávníka



Ostatní novinky

- bylo upraveno chování programu při importu dat z externí aplikace (Bakaláři, SOL) a současné
vazby  na  docházkový  program  (Otvírač,  Vrátnice).  Změny  v  Rejstříku  strávníků provedené
importem dat  z  externí  aplikace  se nijak  automaticky  nepřenášely  do docházkového programu.
Aktualizace se musela provádět ručně. Od této verze programu lze nastavit automatickou kontrolu
provedených změn při importu dat a export těchto změn do docházkového systému. Nastavení je
nutné provést servisním technikem VIS.

- pro variantu Výdej ON-LINE jsme doplnili zvuky možné použít pro evidenci vydávaných jídel.

-  při  změně  Omezení objednávání,  Výdejního místa a  Cenové skupiny program upozorní na
případné rozpory vyplývající z prováděných změn a nabídne možnost odhlášení nebo přehlášení
stravy či zachování původního stavu.

- pokud uživatel  z jakéhokoliv důvodu provede uzávěrku (například pro potřeby tzv. Říjnového
výkazu) v aktuálním měsíci, a poté tuto uzávěrku zruší, dojde k automatické opravě stavů jídelníčků
na původní stav. To je důležité pro komunikaci s výdejními a objednacími místy a pro pokladní
dialog.

- při exportu dokladů a faktur z programu Stravné do programu Účtárna program kontroluje shodu
specifikace  DPH v  položkách,  a  pokud je  ve  všech  položkách  stejná,  umístí  ji  i  do  hlavičky
dokladu.


